Crux demum reapse est nostra «spes unica»,”> non clades, sed
eventus salvificus, «exaltatio»’s et mirabilis triumphus tantummodo
propterea quod is, qui ei est affixus in eaque mortuus, «est Dominus
noster et omnium v,” « per quem omnia tum visibilia tum invisibilia.
facta sunt, qui vitam habet quemadmodum habet qui ei dedit Pater,
qui potestatem omnem a Patre accepit»; quo fit, ut mors Christi nos
liberet a «timore mortis», cui omnes fuimus obnoxii.”

A Christo « Spiritus sanctus processit, Spiritus veritatis, gratia
adoptionis, arrha futurae hereditatis, primitiae aeternorum bonorum,
vivifica potentia, fons sanctificationis, a quo omnis creatura ratione ac
mente praedita, viribus acceptis confirmata Patrem colit et aeternam ei
tribuit glorificationemny.«

Qui quidem hymnus Anaphorae sancti Basilii egregie et compen-

diaria ratione partes Spiritus indicat in oeconomia salutis.

o Cfr. 1 Cor. 1, 18.

n Cfr. Gal. 5, 11.

~» De iudicio; PG 31, 660 b.

= Cfr. Is. 53, 7.

= Cfr. Hebr. 1, 3: Horn, de ira, PG 31, 369 b.

= Lit. Hor., Hebdomada Sancta, hymnus ad Vesperas.
= Cfr. Io. 8, 32s, et alibi.

= Cfr. Act. 10, 36: De baptismo n 12; PG 31, 1624 b.
= De baptismo II 13, 1625 c.

» Cfr. Hebr. 2, 15.

« Cfr. Anaphora S. Basilii.
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Spiritus enim, qui unicuique baptizato datur, in singulis charismata
operatur singulisque in memoriam revocat praecepta Domini ;=* Spiri-
tus ipse universam animat Ecclesiam;, disponit et vivificat donis suis
eamque totam in corpus «spirituale» et charismaticum redigit.=

Exinde sanctus Basilius ad serenam contemplationem « gloriae »
Spiritus, arcanam et incomprehensibilem, ascendit, confitens eum esse
supra omnem humanam creatur am,? Regem ac Dominum, quia ab
eo transformamur, ut consortes fiamus divinae naturae,* et Sanctum,
quia ab eo sanctificamur.= Basilius ergo, quoniam hoc modo contulit ad
fidem trinitariam enuntiandam Ecclesiae, etiamnum ad huius cor
loquitur eamque solatur, praesertim luculenta confessione Consola-
toris eius.

Splendidissima vero lux mysterii sanctae Trinitatis non sane officit
hominis gloriae; quin immo quam maxime eam exaltat atque revelat.
Nam homo non est Dei aemilius, cui ineptus opponatur; neque Deo-
caret atque in solitudine sua degit desperdns; sed est repercussa Dei
imago.

Quapropter quo magis Deus splendei, eo magis lumen eius in homine
refulget; et quo magis Deus celebratur, eo magis hominis dignitas ex-
tollitur. Atque eadem hac ipsa ratione sanctus Basilius praedicavit
hominis dignitatem: considerans videlicet eam totam tamquam cum
Deo coniunctam, id est ad suum finem spectantem.